
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 1 г. Калининска Саратовской области» 

 

ПРИКАЗ 

                                                                                                             № 226-ос 

24 сентября 2012 года 

г.Калининск  

 

Об организации предоставления 

платной дополнительной  

образовательной услуги по курсу  

«Адаптация к школьным условиям»  

в 2012 – 2013 учебном году 

 

    В целях оказания населению помощи в подготовке дошкольников к 

обучению в школе и на основании Положения «О предоставлении платных 

дополнительных образовательных услуг» МБОУ «СОШ № 1 г. Калининска 

Саратовской области»  

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в 2012 – 2013 учебном году предоставление платной 

образовательной услуги по курсу «Адаптация к школе» для дошкольников 

5,5 – 6 лет с 01 октября 2012 г. по 30 апреля 2013 г. 

2. Назначить ответственной за предоставление платной образовательной 

услуги по курсу «Адаптация к школе» для дошкольников 5,5 – 6 лет 

заместителя директора по инновационной работе Колосову Наталью 

Владимировну. 

3. Определить следующий  состав  работников,  занятых  предоставлением  

дополнительных платных образовательных услуг, и их функциональные 

обязанности: 

1. Павлова Елена 

Александровна 

Учитель начальных 

классов, логопед 

занятия по программе 

«Учимся родному 

языку» 

2. Щукина Елена 

Петровна 

Учитель начальных 

классов 

занятия по программе 

«Познаём мир» 

3. Кузнецова Наталья 

Николаевна 

Учитель начальных 

классов 

занятия по программе 

«Учимся думать, 

рассуждать, 

фантазировать» 

4. Зименкова Ольга 

Викторовна 

Психолог  занятия по программе 

«Открываю себя» 

5. Согласно графику 

работы технических 

работников в субботу 

Рабочая по 

комплексному 

обслуживанию 

здания 

уборка помещений, 

рекреации и туалетов 

2 этажа 



4. Утвердить списки групп для проведения занятий по курсу «Адаптация к 

школе» для дошкольников 5,5 – 6 лет (приложение 1). 

5. Утвердить режим и расписание занятий по курсу «Адаптация к школе» для 

дошкольников 5,5 – 6 лет (приложение 2). 

6. Утвердить рабочие программы педагогов по курсу «Адаптация к школе» 

для дошкольников 5,5 – 6 лет: 

Павловой Е.А. по программе «Учимся родному языку», 

Щукиной Е.П. по программе «Познаём мир», 

Кузнецовой Н.Н. по программе «Учимся думать, рассуждать, 

фантазировать», 

Зименковой О.В. по программе «Открываю себя». 

7. Утвердить примерную смету расходов по курсу «Адаптация к школе» для 

дошкольников 5,5 – 6 лет (приложение 3) 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ «СОШ № 1 г.Калининска»:  _________  М.А.Фирсунин  

 

С приказом ознакомлены:  

 

Колосова Н.В. 

Павлова Е.А. 

Щукина Е.П. 

Кузнецова Н.Н. 

Зименкова О.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение № 2  

к приказу МБОУ «СОШ № 1 

г.Калининска Саратовской области»  

от «24» сентября 2012 года № 226-ос 

 

РЕЖИМ ЗАНЯТИЙ  

по курсу «Адаптация к школе» для дошкольников 5,5 – 6 лет  

в МБОУ «СОШ № 1 г.Калининска Саратовской области»  

на 2012 – 2013 учебный год 

 

1. Периодичность проведения занятий 1 раз в неделю 

2. День проведения занятий Суббота 

3. Время проведения занятий 09.20 - 11.10 

 

РАСПИСАНИЕ ЗАНЯТИЙ  

 

1-я, 2-я, 4-я, 5-я субботы месяца 

№ 

занятия 

Время занятия Группа  

№ 1 

Группа  

№ 2 

Группа  

№ 3 

1. 09.20 – 09.50 Учимся родному 

языку 

Познаём мир Учимся думать, 

рассуждать, 

фантазировать 

2. 10.00 – 10.30 Учимся думать, 

рассуждать, 

фантазировать 

Учимся родному 

языку 

Познаём мир 

3. 10.40 – 11.10 Познаём мир Учимся думать, 

рассуждать, 

фантазировать 

Учимся родному 

языку 

 

3-я суббота октября, февраля, апреля 

№ 

занятия 

Время занятия Группа  

№ 1 

Группа  

№ 2 

Группа  

№ 3 

1. 09.20 – 09.50 Открываю себя Познаём мир Учимся думать, 

рассуждать, 

фантазировать 

2. 10.00 – 10.30 Учимся думать, 

рассуждать, 

фантазировать 

Открываю себя Познаём мир 

3. 10.40 – 11.10 Познаём мир Учимся думать, 

рассуждать, 

фантазировать 

Открываю себя 

 

3-я суббота ноября, январь  

№ 

занятия 

Время занятия Группа  

№ 1 

Группа  

№ 2 

Группа  

№ 3 

1. 09.20 – 09.50 Учимся родному 

языку 

Открываю себя Учимся думать, 

рассуждать, 

фантазировать 



2. 10.00 – 10.30 Учимся думать, 

рассуждать, 

фантазировать 

Учимся родному 

языку 

Открываю себя 

3. 10.40 – 11.10 Открываю себя Учимся думать, 

рассуждать, 

фантазировать 

Учимся родному 

языку 

 

3-я суббота декабря, марта 

№ 

занятия 

Время занятия Группа  

№ 1 

Группа  

№ 2 

Группа  

№ 3 

1. 09.20 – 09.50 Учимся родному 

языку 

Познаём мир Открываю себя 

2. 10.00 – 10.30 Открываю себя Учимся родному 

языку 

Познаём мир 

3. 10.40 – 11.10 Познаём мир Открываю себя Учимся родному 

языку 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Приложение № 3  

к приказу МБОУ «СОШ № 1 

г.Калининска Саратовской области»  

от «» сентября 2012 года № -ос 

 

Примерная смета* расходов  

по курсу «Адаптация к школе» для дошкольников 5,5 – 6 лет 

 

  При кол-ве до 15 

человек 

При кол-ве 15 

человек 

1. Оплата педагога,  психолога 14% 20% 

2. Оплата за уборку помещений 2% 3% 

3. Налог на заработную плату 4,5% 4,5% 

4. Расходные материалы 14% 14% 

5. Обеспечение учебного процесса 34,5% 28,5% 

    

 

*Смета расходов составляется ежемесячно в зависимости от посещаемости 

занятий 


